
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 Edição nº 26/12 - Ano 2022

Código Identificador: 463013e7-357a-4dac-9520-6be0de4cd2a3
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contratos e Aditivos
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 141/2022

Processo Administrativo nº 461/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº317/2022.

OBJETO:  LOCAÇÃO DE ESPAÇO COM ESTRUTURA DE BANHEIROS MASCULINOS E  FEMININOS,  CADEIRAS,  ESPAÇO INTERNO E
EXTERNO, COZINHA, PALCO PARA APRESENTAÇÃO DE PEÇAS TEATRAIS, ETC, CAMARIM E CAPACIDADE PARA ACOMODAÇÃO DE 600
(SEISCENTAS) PESSOAS SENTADAS PARA REALIZAÇÃO DE 15 (QUINZE) EVENTOS INTEGRANTES DO CALENDÁRIO ANUAL DA SMEC
DURANTE O ANO DE 2023, NOS TERMOS DO PROJETO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,
FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 17.193/2022. (P.A. N° 461/2022 - D.J. N° 317/2022).

CONTRATO Nº.141/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa CELEIRO EVENTOS (JOSÉ PAULO OLIVEIRA &
CIA. LTDA.)

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2023

VALOR: R$ 24.000,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO No141/2022: 21/12/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2022

Processo Administrativo nº 469/2022, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencialidade nº 323/2022.

OBJETO: contratação emergencial de empresa especializada para locação de 02 (dois) caminhões basculante 6x4 e 01 (uma) escavadeira
hidráulica para realizar as atividades de manutenção das estradas vicinais e nas ruas não pavimentadas do município, conforme solicitação
através do Memorando no 19.110/2022/SMOU.

CONTRATO Nº.142/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa MACHADO SILVEIRA & ADAM LTDA.

VALOR: R$ 106.800,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO nº 142/2022: 23/12/2022



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 Edição nº 26/12 - Ano 2022

Código Identificador: 463013e7-357a-4dac-9520-6be0de4cd2a3
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2022

Processo Administrativo nº 408/2022, Tomada de Preços nº 016/2022.

OBJETO:  REALIZAR  OBRA  DE  CONSTRUÇÃO  DA  REVITALIZAÇÃO  DO  ACESSO  DA  EMEI  PEQUENO  APRENDIZ,  NOS  TERMOS  DO
MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PLANTAS,
PREVIAMENTE ELABORADOS E APROVADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CONFORME SOLICITAÇÃO
FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº 15.546/2022 (P.A. No408/2022 - T.P. No016/2022).

CONTRATO Nº.143/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa K A CONSTRUÇÕES LTDA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias

VALOR: R$ 254.835,77

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 143/2022: 26/12/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2022

Processo Administrativo nº 041/2022, Tomada de Preços nº004/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto, a prorrogação do prazo contratual a contar de 15 de novembro de 2022 a 16 de dezembro de
2022 conforme solicitação através do Memorando nº18.952/2022 – SMS.

CONTRATO Nº.25/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE – CONSTRUTORA –
EIRELI – EPP

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/11/2022 a 16/12/2022

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº25/2022: 20/12/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 Edição nº 26/12 - Ano 2022

Código Identificador: 463013e7-357a-4dac-9520-6be0de4cd2a3
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 10 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2020

Processo Administrativo nº 344/2020, Tomada de Preços nº 018/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a inclusão de serviço para uso no imóvel que abriga o Museu de Combate Farroupilha de 16 de
Julho de 1840, situado na Rua Almirante Tamandaré, 77/1, conforme solicitação feita através do memorando n° 19.068/2022/SMEC.

CONTRATO Nº.109/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa VIAVETORIAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

VALOR: R$ 77,41 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 10 AO CONTRATO Nº 109/2020: 23/12/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

 

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/250/JehaT1avX0vwP9eICGfQUwumahS7dzrK.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: a2e9557f-27d5-48cc-84e8-cd8f70d382eb

Edital nº 008/2022 de Chamamento Público
Lei Municipal 1.011/2022 de 01 de Dezembro de 2022

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL E TEMPORARIA DE OPERADORES DE MÁQUINAS PESADAS

RECURSO QUANTO A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

FABIANY ZOGBI ROIG, Prefeita de São José do Norte (RS), torna público a interposição de recurso quanto a classificação preliminar dos
candidatos com inscrição homologada no processo seletivo para contratação emergencial e temporária de operadores de máquinas pesadas.

São José do Norte (RS), aos 26 de dezembro de 2022.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/251/OD79kzuibUHgcFBhQ6QYHIuhssJsV5zp.pdf

Vanessa Firmo
Secretária Municipal de Obras e Urbanismo

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 5b56b9ab-8522-4ddd-b90f-1991e2a0cd88

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/250/JehaT1avX0vwP9eICGfQUwumahS7dzrK.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/251/OD79kzuibUHgcFBhQ6QYHIuhssJsV5zp.pdf

